[image: image1.png]

ГЛАВА

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________
от 08.05.2015 г.                                                                                     № _308_

«Об утверждении Перечня документов для

взимания платы за предоставленные  социальные услуги

Муниципальным учреждением

«Комплексный центр социального обслуживания

населения Октябрьского муниципального

района Челябинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» ст. 31, ст. 32, постановлением Правительства РФ «Правил определения среднедушевого дохода для предоставления  социальных услуг бесплатно № 1075 от 18.10.2014 года  в целях реализации Закона Челябинской области от 23.10.2014 года № 36-ЗО «Об организации социального обслуживания граждан в Челябинской области», порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг утвержденного постановлением Правительства Челябинской области № 583-П, ч. 3 от 31.10.2014 года и Приказа Министерства социальных отношений Челябинской области от 30.12.2014 года  № 710 «Об утверждении тарифов на социальные услуги для поставщиков социальных услуг, находящихся в ведении Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Для отделения социального обслуживания на дому, отделения дневного пребывания для взимания платы за предоставленные социальные услуги Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской области» учитывать следующие доходы полученные в денежной форме:
- пенсии,
- социальные выплаты из бюджетов всех уровней, государственных внебюджетных фондов и других источников (пенсия по инвалидности);
1.2 Для отделения срочного социального обслуживания, отделения социальной помощи семье и детям для взимания платы за предоставленные социальные услуги Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского муниципального района Челябинской области» учитывать следующие доходы полученные в денежной форме:
- пенсии,
- пенсии по потере кормильца,
- пособия,
- стипендии,

- иные аналогичные выплаты полученные гражданином в соответствии с законодательством Российской Федерации или полученные от иностранной организации в связи с деятельностью ее обособленного подразделения в Российской Федерации,
- денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел РФ, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, таможенных органов РФ,

- выплаты имеющие постоянный характер, установленные законодательством РФ, иные доходы, получаемые гражданином в результате осуществления им деятельности в РФ;

2. Поставщику социальных услуг (Е. В. Бабенкова) - организовать взимание расчета платы за социальное обслуживание согласно данного Постановления на территории Октябрьского муниципального района;
3. Управлению социальной защиты населения (Н. И. Истомина) осуществлять контроль за правильностью расчета предоставления бесплатных и платных социальных услуг и применения тарифов на услуги.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам А. В. Новикова

М. И. Молчан